
令和２年３月３０日 

 

生 徒 の 皆 様 

保 護 者 様 

 

さいたま市立大宮北高等学校長 

 

新型コロナウイルス感染拡大の予防のため、校庭の開放終了と 

部活動禁止期間の延長に関するお知らせ 

 

保護者の皆様におかれましては、日ごろから本校の教育活動にご理解、

ご協力をたまわり、感謝申し上げます。新型コロナウイルス感染の拡大傾

向が続き、心配な日々をお過ごしのことと拝察いたします。 

また、生徒の皆様、感染拡大防止について協力していただき、ありがと

うございます。感染予防、安全確保の観点から、以下の２点につきまして

連絡させていただきます。何とぞご理解、ご協力くださいますよう、お願

いいたします。 

 

１ 校庭の開放終了について 

  現在、午前８時３０分から午後４時まで、在校生及び保護者の皆様に 

校庭を開放していますが、開放は予定通り３月３１日（火）までとしま 

す。 

 

２ 部活動禁止の継続について 

  部活動は３月３１日（火）まで禁止となっておりますが、現在、再開 

の目途が立たない状況となっています。さいたま市教育委員会から指 

示があるまで、引き続き部活動は禁止といたします。 


